Договор-заявка № 20148 от 15.04.2021 на разовую перевозку груза на автомобильном транспорте

ООО «Траст Транс», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Овчаренко Андрея Михайловича с одной стороны и, именуемый(ая) в дальнейшем «Перевозчик», с другой стороны, подписали настоящий заказ на выполнение перевозки груза на следующих условиях:

Условия выполнения договора-заявки
	Маршрут

	Описание груза, вес/объем, характер упаковки

	Способ погрузки/разгрузки

	Адрес погрузки

	Дата, время погрузки

	Грузоотправитель, телефон контакта

	Адрес разгрузки

	Грузополучатель, телефон контакта

	Требования к автотранспорту

	Срок доставки, время разгрузки

	Выделяемый автомобиль, госномер

	Паспортные данные водителя, тел. контакта

	Стоимость перевозки, способ оплаты

	Срок оплаты

	Примечания и дополнительные условия

1. Данный договор-заявка является разовым и имеет полную юридическую силу.
2. Договор оформляется в простой письменной форме, которая подписывается уполномоченными лицами Заказчика и Перевозчика.
3. Перевозчик обязуется информировать Заказчика обо всех случаях переадресовок, перегрузов и непредвиденных обстоятельствах сразу при их возникновении.
4. Перевозчик обязан произвести осмотр комплектности, внешнего состояния груза и его упаковки, в соответствии с товаросопроводительными документами. Если при визуальном осмотре на погрузке Перевозчик обнаружит нарушение целостности упаковки (мокрая, мятая упаковка и т. д.) или ненадлежащую упаковку груза, что может привести к порче груза в процессе перевозки, он обязан сообщить об этом Заказчику.
5. При изменении первоначальных условий договора, Перевозчик оставляет за собой право скорректировать стоимость предоставленных услуг. При этом стоимость комиссии Заказчика остается неизменной.
6. Перевозчик принимает груз согласно ассортименту, указанному в ТТН. В случае расхождений Перевозчик обязан уведомить Заказчика до выезда автомобиля любым доступным способом.

Разрешение споров
Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем двусторонних переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Ответственность
1. Срыв загрузки/выгрузки одной из сторон влечёт за собой штраф в размере 5 % от стоимости перевозки с виновной стороны, но не более 1000 руб.   Отказ от заявки без штрафных санкций допускается за сутки до даты погрузки, кроме случая, когда заявка составлена менее, чем за сутки до перевозки.

2. Перевозчик несет ответственность за сохранность груза с момента принятия его для перевозки и до момента выдачи грузополучателю или управомоченному им лицу, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) груза произошли вследствие обстоятельств, которые перевозчик не мог предотвратить или устранить по независящим от него причинам.

3. За опоздание на погрузку/выгрузку более, чем на 2 часа, перевозчик оплачивает штраф в размере 1000 руб. за сутки.

Реквизиты и подписи сторон:

	Заказчик:
	Перевозчик:

	ООО «Траст Транс»
Юридический адрес:
123242, город Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11 стр. 1, ком. 120
ИНН: 9703071361
КПП: 770301001
ОГРН: 1227700057683
Р/с: 40702810902500121748
Банк: ООО "Банк Точка" г. Москва
[bookmark: _gjdgxs]БИК: 044525104
Город: Москва
К/с: 30101810745374525104
КОД АТИ 1211161
Логист:

_________________   /________________/
подпись                       М.П.

______________/__________________/
подпись                             М.П.